
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 10 d’agost de 2023, de la Vicepresidèn-
cia Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge, per la qual es concedeixen les subvencions 
dirigides al desenvolupament d’itineraris integrats per 
a la inserció sociolaboral de persones en situació o risc 
d’exclusió social per a l’exercici 2023, i se’n dona publi-
citat. [2023/8927]

RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2023, de la Vicepresi-
dencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igual-
dad y Vivienda, por la que se conceden las subvenciones 
dirigidas al desarrollo de itinerarios integrados para la 
inserción sociolaboral de personas en situación o riesgo 
de exclusión social para el ejercicio 2023, y se le da publi-
cidad. [2023/8927]

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de la Resolu-
ción de 24 de abril de 2023 (DOGV 9585, 28.04.2023), de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se 
convocan para el ejercicio 2023 las subvenciones dirigidas al desarrollo 
de itinerarios integrados para la inserción sociolaboral de personas en 
situación o riesgo de exclusión social.

Vista la propuesta de resolución de la Comisión de Evaluación sobre 
la concesión y denegación de las ayudas, formulada en cumplimiento 
de lo preceptuado en el artículo 13 de la Orden 10/2017, de 29 de novi-
embre (DOGV 8182, 01.12.2017), de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones dirigidas al desarrollo 
de itinerarios integrados para la inserción sociolaboral de personas 
en situación o riesgo de exclusión social con arreglo a los criterios de 
valoración establecidos en el referido precepto y teniendo en cuenta la 
cuantía máxima a conceder de 7.000.000 euros establecida en la citada 
Resolución de 24 de marzo de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Incluivas para la concesión de subvenciones dirigidas 
al desarrollo de itinerarios integrados para la inserción sociolaboral de 
personas en situación o en riesgo de exclusión social.

En virtud de lo expuesto en el ejercicio de la competencia atribuida 
por el artículo 160.4b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Gene-
ralitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de sub-
venciones, en relación con el Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas y de 
acuerdo con lo previsto en el resuelvo séptimo de la Resolución de 30 
marzo de 2022 y el artículo 13 de la referida Orden 10/2017, resuelvo:

Primero
Conceder la subvención a las entidades del tercer sector de acción 

social que figuran en el anexo II de la presente resolución para la rea-
lización en el ejercicio 2023, de los proyectos dirigidos al desarrollo 
de itinerarios integrados para la inserción sociolaboral de personas en 
situación o riesgo de exclusión social y por los importes que en dicho 
anexo se indican.

Segundo
Aceptar la renuncia por duplicidad de las siguientes entidades:
a) Federación Provincial de Personas con Discapacidad Física y 

Orgánica correspondiente al expediente PIISET/2023/43/12.
b) Federación Autonómica de Asociaciones Gitanas de la Comu-

nidad Valenciana correspondiente al expediente PIISET/2023/46/46.

Tercero
Inadmitir y/o denegar la subvención a las entidades del tercer sector 

de acción social relacionadas en el anexo III de la presente resolución, 
por los motivos que se indican.

Cuarto
Los proyectos objeto de esta subvención se encuadran en el marco 

del programa del Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 de la 
Comunitat Valenciana tal y como se establece en el artículo tercero de 
la Resolución de 24 de abril de 2023, y en consecuencia son actuacio-
nes susceptibles de ser cofinanciadas por la Unión Europea a través del 
programa del Fondo Social Europeo (FSE+) de la Comunitat Valenciana 
2021-2027.

Vistes les sol·licituds d’ajuda presentades a l’empara de la Reso-
lució de 24 d’abril de 2023 (DOGV 9585, 28.04.2023), de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es 
convoquen per a l’exercici 2023 les subvencions dirigides al desenvo-
lupament d’itineraris integrats per a la inserció sociolaboral de persones 
en situació o risc d’exclusió social.

Vista la proposta de resolució de la comissió d’avaluació sobre la 
concessió i denegació de les ajudes, formulada en compliment del pre-
ceptuat en l’article 13 de l’Ordre 10/2017, de 29 de novembre (DOGV 
8182, 01.12.2017), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió de subvencions dirigides al desenvolupament d’itineraris 
integrats per a la inserció sociolaboral de persones en situació o risc 
d’exclusió social, conformement als criteris de valoració establits en 
l’esmentat precepte i tenint en compte la quantia màxima a concedir de 
7.000.000 d’euros, establida en l’esmentada Resolució de 24 de març 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives per 
a la concessió de subvencions dirigides al desenvolupament d’itineraris 
integrats per a la inserció sociolaboral de persones en situació o en risc 
d’exclusió social.

En virtut del que s’ha exposat, en l’exercici de la competència atri-
buïda per l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Gene-
ralitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, en relació amb el Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, i d’acord amb el que 
preveuen el resolc seté de la Resolució de 30 de març de 2022 i l’article 
13 de l’esmentada Ordre 10/2017, resolc:

Primer
Concedir la subvenció a les entitats del tercer sector d’acció social 

que figuren en l’annex II d’aquesta resolució per a la realització en 
l’exercici 2023, dels projectes dirigits al desenvolupament d’itineraris 
integrats per a la inserció sociolaboral de persones en situació o risc 
d’exclusió social i pels imports que en aquest annex s’indiquen.

Segon
Acceptar la renúncia per duplicitat de les entitats següents:
a) Federació Provincial de Persones amb Discapacitat Física i Orgà-

nica corresponent a l’expedient PIISET/2023/43/12.
b) Federació Autonòmica d’Associacions Gitanes de la Comunitat 

Valenciana corresponent a l’expedient PIISET/2023/46/46.

Tercer
Inadmetre i/o denegar la subvenció a les entitats del tercer sec-

tor d’acció social que figuren en l’annex III d’aquesta resolució, pels 
motius que s’indiquen.

Quart
Els projectes objecte d’aquesta subvenció s’enquadren en el marc 

del programa del Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-2027 de la 
Comunitat Valenciana, tal com estableix l’article tercer de la Resolució 
de 24 d’abril de 2023, i en conseqüència, són actuacions susceptibles 
de ser cofinançades per la Unió Europea a través del programa del Fons 
Social Europeu (FSE+) de la Comunitat Valenciana 2021-2027.



Quinto
Los proyectos objeto de esta subvención tienen como finalidad 

la financiación de los gastos corrientes derivados de la realización de 
proyectos de desarrollo de itinerarios integrados para la inserción soci-
olaboral de personas en situación o riesgo de exclusión social que se 
desarrollen en el ámbito de territorial de la Comunitat Valenciana, de 
conformidad con el artículo 3 de la Orden 10/2017.

Sexto
El régimen de pago de las ayudas, de acuerdo con la previsión esta-

blecida en el artículo 14 de la Orden 10/2017 será el dispuesto en el 
resuelvo octavo de la Resolución de 24 de abril de 2023.

En consecuencia, se librará de forma anticipada, una vez concedidas 
las ayudas, el 100 % del importe de la subvención, de conformidad con 
la previsión establecida en el artículo 44.1 b de la Ley 9/2022, de 30 
de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023.

El plazo para la presentación de la documentación justificativa de 
la total subvención y presentación de la memoria técnica del proyecto 
finalizará el 31 de enero de 2024.

Séptimo
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 171.5 de la citada Ley 

1/2015, de 6 de febrero, las entidades beneficiarias estarán exentas de 
la constitución de garantías por pagos anticipados, por ser entidades del 
tercer sector de acción social sin ánimo de lucro que desarrollan proyec-
tos o programas vinculados a el área de acción social.

Octavo
La justificación de la subvención concedida por parte de las entida-

des del tercer sector de acción social beneficiarias será telemática y se 
ajustará a lo previsto en el artículo 15 de la Orden 10/2017.

Los límites máximos aceptados en el capítulo de gastos de personal 
y la hoja de seguimiento de las actividades constan en la publicación de 
la convocatoria como anexos II y III.

Noveno
El pago de estas subvenciones se realizará con cargo al programa 

presupuestario 313.50, Inclusión Social, línea de subvención S6729000 
por importe de 7.000.000 euros del Presupuesto de la Generalitat para 
el ejercicio 2023.

Décimo
El Plan de control se realizará de acuerdo con lo establecido en los 

artículos 16 de la Orden 10/2017 y el decimotercero de la Resolución 
de 24 de abril de 2023.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la 
legislación reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, y 
la legislación de procedimiento administrativo común vigente, sin per-
juicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen pertinente.

Valencia, 10 de agosto de 2023.– El secretario autonómico de Fami-
lia y Servicios Sociales: Ignacio Grande Ballesteros.

Cinqué
Els projectes objecte d’aquesta subvenció tenen com a finalitat 

el finançament de les despeses corrents derivades de la realització de 
projectes de desenvolupament d’itineraris integrats per a la inserció 
sociolaboral de persones en situació o risc d’exclusió social que es 
desenvolupen en l’àmbit de territorial de la Comunitat Valenciana, de 
conformitat amb l’article 3 de l’Ordre 10/2017.

Sisé
El règim de pagament de les ajudes, d’acord amb la previsió establi-

da en l’article 14 de l’Ordre 10/2017, serà el que disposa el resolc huité 
de la Resolució de 24 d’abril de 2023.

En conseqüència, es lliurarà de manera anticipada, una vegada con-
cedides les ajudes, el 100 % de l’import de la subvenció, de conformitat 
amb la previsió establida en l’article 44.1.b de la Llei 9/2022, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023.

El termini per a la presentació de la documentació justificativa de la 
total subvenció i presentació de la memòria tècnica del projecte finalit-
zarà el 31 de gener de 2024.

Seté
D’acord amb el que disposa l’article 171.5 de l’esmentada Llei 

1/2015, de 6 de febrer, les entitats beneficiàries estaran exemptes de la 
constitució de garanties per pagaments anticipats, per ser entitats del ter-
cer sector d’acció social sense ànim de lucre que desenvolupen projectes 
o programes vinculats a l’àrea d’acció social.

Huité
La justificació de la subvenció concedida per part de les entitats del 

tercer sector d’acció social beneficiàries serà telemàtica i s’ajustarà al 
que preveu l’article 15 de l’Ordre 10/2017.

Els límits màxims acceptats en el capítol de despeses de personal 
i el full de seguiment de les activitats consten en la publicació de la 
convocatòria com a annexos II i III.

Nové
El pagament d’aquestes subvencions es realitzarà amb càrrec al 

programa pressupostari 313.50, Inclusió social, línia de subvenció 
S6729000, per import de 7.000.000 euros, del pressupost de la Genera-
litat per a l’exercici 2023.

Desé
El Pla de control es realitzarà d’acord amb el que estableixen els 

articles 16 de l’Ordre 10/2017 i el tretzé de la Resolució de 24 d’abril 
de 2023.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptat a partir de l’en-
demà de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
o bé directament un recurs contenciós administratiu davant la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’ende-
mà de ser publicada, de conformitat amb el que disposen la legislació 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa i la legislació 
de procediment administratiu comú vigent, sense perjudici que puguen 
interposar qualsevol altre que consideren oportú.

València, 10 d’agost de 2023.– El secretari autonòmic de Família i 
Serveis Socials: Ignacio Grande Ballesteros.



ANEXO II /ANNEX II
Solicitudes concedidas/ Sol·licituds concedides

NÚM EXP. CIF ENTIDADES DEL TERCER SECTOR DE ACCIÓN SOCIAL 
ENTITATS DEL TERCER SECTOR D'ACCIÓ SOCIAL

IMPORTE CONCEDIDO
 IMPORT CONCEDIT

PIISET/2023/12/46 G96821293 FUNDACION FESORD CV 53.571,43 €

PIISET/2023/117/46 G73600553 FUNDACION CEPAIM ACCION INTEGRAL CON MIGRANTES 53.571,43 €

PIISET/2023/51/46 G96553540 COCEMFE VALENCIA 53.571,43 €

PIISET/2023/88/46 G46051884 ASPRONA ASOCIACION VALENCIANA PRO PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 53.571,43 €

PIISET/2023/90/12 G61878831 FUNDACION SALUD Y COMUNIDAD 53.571,43 €

PIISET/2023/41/03 G53379665 ASOC PARA EL TRATAMIENTO DE DISCAPACITADO 53.571,43 €

PIISET/2023/120/12 G12445615 CASDA ASOCIACION CIUDADANA CONTRA EL SIDA 53.571,43 €

PIISET/2023/68/46 G46666897 COMITE CIUDADANO ANTI-SIDA DE LA C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/57/46 G42991778 ASOC CAPACIDADES DIFERENTES Y RESPONSABLES CADIR 53.571,43 €

PIISET/2023/56/03 G53929865 ASOCIACION DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE ALICANTE 53.571,43 €

PIISET/2023/81/46 G83844316 FUNDACION RANDSTAD 53.571,43 €

PIISET/2023/10/46 G96312350 FUNDACION ASINDOWN 53.571,43 €

PIISET/2023/121/46 R4600177B CÁRITAS DIOCESANA DE VALENCIA 53.571,43 €

PIISET/2023/49/46 G46118865 ASOC PROMS PSIQUICOS COMARCA DE LA SAFOR 53.571,43 €

PIISET/2023/44/12 G12206017 FEDERACION PROV DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 53.571,43 €

PIISET/2023/77/46 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 53.571,43 €

PIISET/2023/93/03 G54778584 FUNDACION SANAMENTE DE LA C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/115/46 G83317610 FUNDACION ALTIUS ESPAÑA 53.571,43 €

PIISET/2023/114/46 G97514699 FUNDACION NOVATERRA FUNDACION DE LA C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/106/46 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO SENIOR 53.571,43 €

PIISET/2023/126/46 G46100228 DOMUS PACIS-CASAL DE LA PAU 53.571,43 €

PIISET/2023/61/46 G73038457 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL 53.571,43 €

PIISET/2023/30/12 G12442174 FUNDACION SINDROME DE DOWN DE CASTELLON 53.571,43 €

PIISET/2023/9/03 G53223558 ADIEM SENTIT FUNDACION DE LA C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/80/03 G98076243 FUNDACIÓN INICIATIVA SOLIDARIA ÁNGEL TOMAS 53.571,43 €

PIISET/2023/48/46 G46107819 PATRONATO INTERMUNICIPAL FRANCISCO ESTEVE 53.571,43 €

PIISET/2023/24/03 G03337375 FEDERACION DE ASOCIACIONES DE DISCAPACITADOS FISICOS 53.571,43 €

PIISET/2023/29/46 R4601233B INSTITUTO SOCIAL DEL TRABAJO 53.571,43 €

PIISET/2023/42/12 G12385381 ASOC DE FAMILIARES PARA LOS DERECHOS DEL ENFERMO MENTAL 53.571,43 €

PIISET/2023/134/46 G97097083 ACCION CONTRA EL PARO 53.571,43 €

PIISET/2023/63/46 G95455937 FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL 53.571,43 €

PIISET/2023/45/03 G03342201 AS COMARCAL DE AYUDA AL DROGODEPENDIENTE  RENACER 53.571,43 €

PIISET/2023/53/46 R4600584I SANT JOAN DE DEU SERVEIS SOCIALS VALENCIA 53.571,43 €

PIISET/2023/110/46 G83207712 FUNDACION DE APOYO A LA INTEGRACION SOCIOLABORAL 53.571,43 €

PIISET/2023/123/46 G46704474 ASSOCIACIO VALENCIA ACULL 53.571,43 €

PIISET/2023/1/03 G03816808 ASOC PROV DE PADRES DE NIÑOS Y JOVENES LIMITES 53.571,43 €

PIISET/2023/92/46 G96206941 INICIATIVES SOLIDARIES 53.571,43 €

PIISET/2023/84/46 G53898615 FUNDACION INICIATIVA SOCIAL EN EDUCACIÓ 53.571,43 €

PIISET/2023/86/03 G53863403 FUNDACIO NOVA FEINA DE LA C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/23/03 G03097284 UPAPSA 53.571,43 €

PIISET/2023/39/46 G98117062 FUNDACION DE LA COMUNITAT VALENCIANA JUAN I.MUÑOZ 53.571,43 €

PIISET/2023/2/46 G96435987 FEDERACION MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 53.571,43 €

PIISET/2023/72/46 G46639522 ASOCIACION DE HEMOFILIA DE LA C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/3/03 G54558309 ASOCIACION DE DISCAPACITADOS PSIQUICOS 53.571,43 €

PIISET/2023/111/46 G81436099 FUNDACIÓN ADSIS 53.571,43 €

PIISET/2023/122/46 G81454969 FUNDACION AMIGÓ 53.571,43 €



PIISET/2023/40/46 G97285308 ASOC ALANNA 53.571,43 €

PIISET/2023/62/03 R0300400I OBRA SOCIAL STA.LUISA DE MARILLAC HIJAS CARIDAD 53.571,43 €

PIISET/2023/59/03 G30146542 ASOCIACIÓN COLUMBARES 53.571,43 €

PIISET/2023/22/12 G12548129 ASOCIACION QUISQUEYA ONG DE ONDA 53.571,43 €

PIISET/2023/109/46 G46415592 ASOC. LA CASA GRANDE 53.571,43 €

PIISET/2023/32/46 G46138251 ASOCIACION AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES TYRIUS 53.571,43 €

PIISET/2023/79/46 G97344162 FUNDACION APROVAT DE LA   C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/54/03 G54242490 FUNDACION ELCHE ACOGE DE LA C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/7/12 G12420428 ASOC COLECTIVO-UNION DE INTEGRACION AL DISCAPACITADO 53.571,43 €

PIISET/2023/58/12 G12520391 ASOCIACION SPAM 53.571,43 €

PIISET/2023/55/03 G53460044 BABILON 53.571,43 €

PIISET/2023/138/46 G81782625 ASOC RUMIÑAHUI 53.571,43 €

PIISET/2023/64/46 G96291943 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y ACCIONES SOCIALES 53.571,43 €

PIISET/2023/47/46 G03417144 FEDERACION AUTONOMICA DE ASOCIACIONES GITANAS DE LA C.V. 53.571,43 €

PIISET/2023/124/12 G81164105 FUNDACION ACCION CONTRA EL HAMBRE 53.571,43 €

PIISET/2023/26/46 G97033617 ASOC FAMILIARES Y ENFERMOS MENTALES DE BURJASSOT 53.571,43 €

PIISET/2023/108/46 G86281870 FUNDACION AHUCE 53.571,43 €

PIISET/2023/129/46 G96889357 ASOC DE FAMILIARES Y ENFERMOS MENTALES  DE LA  RIBERA BAJA 53.571,43 €

PIISET/2023/15/03 G03851128 PRO PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE ASPE 53.571,43 €

PIISET/2023/71/46 G97102644 FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA  SANTOS ANDRES 53.571,43 €

PIISET/2023/87/46 G79408852 MEDICOS DEL MUNDO 53.571,43 €

PIISET/2023/116/46 G80358419 AMERICA, ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y COOPERACION AESCO 53.571,43 €

PIISET/2023/60/46 G97741490 ASOCIACION DE MUJERES CON DISCAPACIDAD XARXA 53.571,43 €

PIISET/2023/97/03 G35103431 RADIO ECCA FUNDACIÓN CANARIA 53.571,43 €

PIISET/2023/98/46 R4600449E CARITAS INTERPARROQUIAL DE GANDÍA 53.571,43 €

PIISET/2023/96/46 G96933734 JOVESOLIDES 53.571,43 €

PIISET/2023/104/03 G42680439 ADSI ASOCIACION DIVERSIDAD SOCIAL INTEGRA 53.571,43 €

PIISET/2023/82/46 G98180649 ASOC POR TI MUJER 53.571,43 €

PIISET/2023/16/03 G03368461 DESPERTAR 53.571,43 €

PIISET/2023/67/03 G53673497 ASOCIACION PARA LA INTEGRACION DE ENFERMOS MENTALES 53.571,43 €

PIISET/2023/83/46 G83117374 FUNDACION SECRETARIADO GITANO 53.571,43 €

PIISET/2023/89/46 G65529661 FUNDACION APIP-ACAM 53.571,43 €

PIISET/2023/33/03 G03989795 ASOCIACION GITANA ILICITANA DE CARRUS 53.571,43 €

PIISET/2023/65/46 G82382987 FUNDACION ADECCO 53.571,43 €

PIISET/2023/91/46 G96864137 ASIEM 53.571,43 €

PIISET/2023/35/12 G12532909 ASOCIACIOAN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD COCEMFE 
MAESTRAT 53.571,43 €

PIISET/2023/52/03 G53319596 RECICLA ALICANTE PARA LA COOPERACION AL DESARROLLO 53.571,43 €

PIISET/2023/50/03 G42701854 FUNDACION SIETE VIDAS PARA LA PROMOCION 53.571,43 €

PIISET/2023/4/03 G54839451 ASOC PARA LA INTEGRACION SOCIAL DE COLECTIVOS EXCLUIDOS 53.571,43 €

PIISET/2023/128/46 G85662849 SERVICIO JESUITA A MIGRANTES ESPAÑA-SJM 53.571,43 €

PIISET/2023/133/12 G81237257 FUNDACION MANANTIAL 53.571,43 €

PIISET/2023/102/03 G54998265 ASOCIACION PROMOCION CULTURA INCLUSIVA DE ALICANTE 53.571,43 €

PIISET/2023/95/12 G12257200 FUNDACIO TOTS UNITS 53.571,43 €

PIISET/2023/76/03 G03060266 ASOC PRO-DISMINUIDOS PSIQUICOS ELDA Y COMARCA 53.571,43 €

PIISET/2023/70/46 G97081632 ASOCIACION DE FAMILIARES DE ENFERMOS MENTALES 53.571,43 €

PIISET/2023/99/46 G96212949 AMBIT 53.571,43 €

PIISET/2023/74/03 G53441770 ASOC DISCAPACITADOS PSIQUICOS LIMITES Y LIGEROS TAMARIT 53.571,43 €

PIISET/2023/118/46 G46431961 ASOC AVANT ACCION SOCIAL 53.571,43 €

PIISET/2023/31/46 G96220389 ASOC GITANA ADONAY 53.571,43 €

PIISET/2023/17/03 G54873930 ASOCIACION REDMADRE ALICANTE 53.571,43 €



PIISET/2023/119/03 G53751384 ASOCIACION ADIBI 53.571,43 €

PIISET/2023/94/12 G12567335 CENTRE DE DESENVOLUPAMENT RURAL ALT MAESTRAT 53.571,43 €

PIISET/2023/135/03 G53332508 ASOCIACION DE PERSONAS AFECTADAS POR EL CANCER 53.571,43 €

PIISET/2023/69/46 G96359310 ASOCIACION DE MUJERES GITANAS ROMI 53.571,43 €

PIISET/2023/125/12 G12014965 ASOC AFANIAS CASTELLON 53.571,43 €

PIISET/2023/28/46 G96863618 FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA ESTUDIO Y CULTURA 53.571,43 €

PIISET/2023/75/03 G03106747 ASOCIACION COMARCAL PARA LA REHABILITACION DEL 
DISCAPACITADO 53.571,43 €

PIISET/2023/21/03 G53189882 ASOCIACION EL CEREZO DE VILLENA 53.571,43 €

PIISET/2023/78/03 R0300035C COMUNIDAD NAZARET. PROVINCIA DE ESPAÑA 53.571,43 €

PIISET/2023/73/03 G54874581 ASOCIACION DE ACOGIDA AL NIÑO Y A LA MUJER AMAYA GOMEZ 
ANMAG 53.571,43 €

PIISET/2023/100/46 G98295421 AFADIVAC 53.571,43 €

PIISET/2023/131/03 G53413746 FUNDACION AEPA 53.571,43 €

PIISET/2023/20/03 G54536610 ADAHMA ASSOCIACIO DE TDHA MARINA ALTA 53.571,43 €

PIISET/2023/38/03 G03088978 ASOCIACION DE PROMOCION GITANA ARAKERANDO 53.571,43 €

PIISET/2023/18/12 F12921359 OLIVELLA FORMACION COOPERATIVA V. 53.571,43 €

PIISET/2023/85/03 G54145156 ASOC LABOR 53.571,43 €

PIISET/2023/113/46 G98128515 ASOCIACION GITANA DE SAGUNTO PUEBLO UNIDO 53.571,43 €

PIISET/2023/34/46 G96825245 SERVITEC TECNICS ASSOCIATS 53.571,43 €

PIISET/2023/37/46 G97497085 ASOC GITANA EUROPEA E INTERCULTURAL 53.571,43 €

PIISET/2023/5/03 G54549639 ASOC PRAXIS VEGA BAJA 53.571,43 €

PIISET/2023/136/46 G98394091 ASOC PODEM 53.571,43 €

PIISET/2023/130/46 G61672382 FUNDACIÓN PRIVADA MARÍA AUXILIADORA 53.571,43 €

PIISET/2023/101/46 G97047187 ADEHON 53.571,43 €

PIISET/2023/103/46 G40531436 FUNDACION ASUN CION ROBLES TORRECILLA 53.571,43 €

PIISET/2023/127/46 G97373849 IMECO INST DE MEDIACION Y CONCILIACION 53.571,43 €

ANEXO III/ANNEX III
Solicitudes denegadas/Sol·licituds denegades

NÚM EXP. CIF ENTIDADES DEL TERCER SECTOR DE ACCIÓN SOCIAL 
ENTITATS DEL TERCER SECTOR D'ACCIÓ SOCIAL

MOTIVO DE DENEGACIÓN
MOTIU DE DENEGACIÓ

PIISET/2023/140/46 G97284723 ASOCIACION ACOVA 4

PIISET/2023/66/03 G53699690 ALICANTINA DE ESCLEROSIS MULTIPLE-AADEM 4

PIISET/2023/139/46 G40562753 MOS SOLIDARIA (MOSS) 4

PIISET/2023/11/03 APANEE APANEE 4

PIISET/2023/112/46 G98987712 EMPRESAS CON VALORES 4

PIISET/2023/8/03 G42590463 ASOC PARA EL DESARROLLO SOCIOSANITARIO TABARCA 4

PIISET/2023/36/03 G06922868 ASOCIACION GITANA CALIS Y CALOS ALENDAY 4

PIISET/2023/105/12 G97486567 FUNDACIÓN MUNDO 21 3

PIISET/2023/141/03 G54567391 ASIVEN NUEVAS GENERACIONES DE VENEZUELA 3

PIISET/2023/137/46 G97958185 FUNDACION JUNTOS POR LA VIDA DE LA C.V. 3

ANEXO III/ANNEX III
Solicitudes inadmitidas/Sol·licituds inadmeses

NÚM EXP. CIF ENTIDADES DEL TERCER SECTOR DE ACCIÓN SOCIAL 
ENTITATS DEL TERCER SECTOR D'ACCIÓ SOCIAL

MOTIVO DE INADMISIÓN
MOTIU D’INADMISIÓ

PIISET/2023/6/46 G53745402 ASOC DIA DE VICTIMAS DE ACCIDENTES 2

PIISET/2023/13/03 G03979051 ASOCIACION ALICANTINA FAMILIAS NUMEROSAS   (ASAFAN) 1



PIISET/2023/14/46 G40549412 MONOFAMILIAS FAMILIAS MONOPARENTALES DE LA C.V. 1

PIISET/2023/19/03 G03210481 ASOCIACION PRO RESPETO A LA VIDA HUMANA DE ALICANTE 1

PIISET/2023/25/03 G54115365 FUNDACION DE SERVICIOS FAMILIARES DE LA COMUNIDAD 1

PIISET/2023/27/46 G46165957 AVAFAM ASOCIACION VALENCIANA DE FAMILIAS NUMEROSAS 1

PIISET/2023/107/46 G99443871 FUNDACION SOCIAL DISTRICT 1

PIISET/2023/132/12 V09409749 ACCION LABORAL 2

1

Inadmesa per no incloure en els seus estatuts el desenvolupament d'activitats objecte d'aquesta convocatòria, de conformitat amb 
l'article 3 de l'Ordre 10/2017 i l’article 1 de la resolució de convocatòria./Inadmitida por no incluir en sus estatutos el desarrollo de 
actividades objeto de esta convocatoria, de conformidad con el artículo 3 de la Orden 10/2017 y el artículo 1 de la resolución de 
convocatoria.

2 Inadmesa, d’acord amb l'article 5.1.c) de l'Ordre 10/2017, per no tindre seu a la Comunitat Valenciana./Inadmitida, conforme el artículo 
5.1.c) de la Orden 10/2017, por no tener sede en la Comunitat Valenciana.

3 Denegada per no obtindre almenys 25 punts en els criteris relacionats amb l'entitat sol·licitant./Denegada por no obtener al menos 25 
puntos en los criterios relacionados con la entidad solicitante.

4 Denegada per no obtindre almenys 25 punts en els criteris relacionats amb l'actuació./Denegada por no obtener al menos 25 puntos en 
los criterios relacionados con la actuación.


		2023-08-14T13:34:33+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




